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Seimo Audito komiteto 2025 m. kovo 12 d. posėdyje buvo pristatyti Viešųjų pirkimų tarnybos 

(toliau – VPT) atlikto savivaldybių centrinių perkančiųjų organizacijų (toliau – CPO) pirkimų 

valdysenos patikrinimo rezultatai. VPT patikrino 17 CPO iš atrankos būdu pasirinktų savivaldybių 

(Akmenės r., Joniškio r., Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Klaipėdos m., Neringos, Radviliškio r., Pasvalio 

r., Šiaulių r., Šilutės r., Tauragės r. ir Vilniaus m.). Šio patikrinimo metu VPT vertino visų nurodytų 

CPO atliktų centralizuotų pirkimų etapų valdyseną, t. y. nuo CPO klientų – perkančiųjų organizacijų 

– poreikių identifikavimo iki procedūrų po pirkimo atlikimo vykdymo. 

Pagrindiniai VPT nustatyti savivaldybėse vykdomų centralizuotų viešųjų pirkimų valdysenos 

trūkumai: nepakankama CPO atsakomybių ir funkcijų reglamentacija vidaus teisės aktuose, vis dar 

per daug atsakomybių pavesta pirkimų iniciatoriams (sutarties sąlygų parengimo, vertinimo kriterijų 

nustatymo ir pan.), nepakankama pirkimų iniciatoriams teikiama pagalba pasirengimo pirkimui etape 

(vykdant rinkos tyrimus ar konsultacijas ir pan.), nevertinama informacija apie pirkimų iniciatorių 

poreikius, nerengiami centralizuotų pirkimų planai, nėra parengtos darniųjų pirkimų strategijos bei 

centralizuotai neįgyvendinami su tokiais pirkimais susiję reikalavimai, trūksta arba nėra kontrolės 

mechanizmų įvairiuose pirkimų vykdymo etapuose, neoptimizuotas pirkimų valdymas (naudojamos 

kelios sistemos arba nenaudojamos jokios skaitmeninės priemonės) ir kt. Tikrintose CPO 

nustatytiems trūkumams šalinti buvo pateiktos atitinkamos VPT rekomendacijos dėl vidaus teisės 

aktų tobulinimo, centralizuotų pirkimų planavimo, darniųjų pirkimų strategijų rengimo ir kt. 

Atsižvelgiant į tai, kad Audito komitetas Seimo II (pavasario) sesijoje planuoja tęsti klausimų, 

susijusių su viešųjų pirkimų centralizavimo problematika ir tobulintinomis sritimis, nagrinėjimą, 

prašytume Jūsų apklausti savivaldybes ir iki 2025 m. balandžio 25 d. pateikti apibendrintą informaciją 

tokiais klausimais: 

1. Kokių priemonių planuojama imtis, kad būtų pašalinti VPT atlikto savivaldybių CPO 

pirkimų valdysenos patikrinimo metu nustatyti trūkumai? 

2. Su kokiomis teisinio reglamentavimo problemomis (t. y. tomis, kurioms spręsti reikalingas 

Viešųjų pirkimų įstatymo ir/ar susijusių teisės aktų tobulinimas) susiduria savivaldybių CPO, 

vykdydamos viešuosius pirkimus? Kokie galimi šių problemų sprendimo būdai? 

3. Ar centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo tema kompetentingų institucijų parengti 

metodiniai dokumentai (pvz., VPT gairės, rekomendacijos ir pan.) yra pakankami ir aiškūs, taikant 

juos kasdienėje savivaldybių CPO veikloje? Jeigu ne, prašome detalizuoti trūkumus. 

4. Su kokiomis praktinėmis problemomis (t. y. tomis, kurioms spręsti nereikalingas teisinio 

reglamentavimo tobulinimas) susiduria savivaldybių CPO, vykdydamos viešuosius pirkimus? Kokie 

galimi šių problemų sprendimo būdai?  

5. Kokia papildoma centrinės valdžios pagalba, savivaldybių vertinimu, prisidėtų prie 

savivaldybių CPO veiklos tobulinimo? 

Esant poreikiui, taip pat prašytume pateikti ir kitą informaciją, kuri, Jūsų vertinimu, yra reikšminga 

šio klausimo kontekste. 
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PRIDEDAMA. VPT skaidrės „Savivaldybių centrinių perkančiųjų organizacijų pirkimų 

valdysenos patikrinimas“, 8 lapai. 

 

 

Pagarbiai 

 

Komiteto pirmininkas                 Artūras Skardžius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D. Andriūnaitė, tel. (0 5) 209 6958, el. p. diana.andriunaite@lrs.lt  


